Управление образования

администрации Вольского муниципального района
ПРИКАЗ

от «01»_04_____2014 г.                                                                       № 199
Об открытии муниципальной

научной лаборатории
На основании приказа министерства образования Саратовской области № 1806 от 28.06.2013 года  «Об организации в 2013-2014 учебном году деятельности муниципальных научных лабораторий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальную научную лабораторию на базе МОУ «Лицей» и МОУ «Гимназия» по теме «Проектно-исследовательская деятельность как средство формирования ключевых компетенций учащихся».
2. Утвердить Положение о муниципальной научной лаборатории общеобразовательных учреждений Вольского муниципального района (приложение № 1).
3. Назначить руководителем муниципальной научной лаборатории Захарову Алену Васильевну, заведующего методической службой МУО «УИМЦ».

4. Школьным координаторам муниципальной научной лаборатории Жериховой И.Н., Семибратовой О.П.:
4.1. Сформировать план работы муниципальной научной лаборатории по своему направлению согласно форме в срок до 1.06.2014г. (приложение № 2).

4.2. Представить в МУО «УИМЦ» пакет документов, необходимых для открытия муниципальной научной лаборатории в срок до 1.06.2014г согласно списка (приложение №3,4).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования В.В. Горбулину.
Начальник управления образования                                                  М.В. Левина